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Svar på brev til kommunene om bedre polititjenester og beredskap 
Viser til brev av 23.02.2022 hvor  
Justisministeren ba kommunene besvare spørsmål vedrørende polititjenesten i kommunen.    
Sakne ble diskutert i politiråd 29.04.2022 samt behandlet i kommunestyret i Tjeldsund 18.05.2022 
sak 25/22 hvor følgende vedtak ble fattet: 
«Med bakgrunn i signaler gitt i møtet får ordfører og rådmann fullmakt på vegne av Tjeldsund 
kommune til å svare på spørsmålene stilt i justisministerens brev.» 
 
Justisministeren ba om at kommunene besvarte følgende spørsmål: 

1. Hvilke utfordringer mener dere kommunen vil stå overfor innenfor områdene forebygging, 
beredskap og sivile tjenester de neste årene? 

Lang utrykningstid fra politiet til lokale ytterpunkter kan være en trussel mot beredskapen framover. 
Vi er kjent med at kriminelle miljø ofte etablerer seg litt utafor allfarvei, og forebygging av at disse 
kan finne tilholdssted i vårt nærmiljø er nødvendig.  
Dette gjelder bla annet rus og salg av illegale rusmidler. Ut fra folkehelseoversikten og 
kommunehelsas statistikkbank ser man økende psykiske plager i alle aldersgrupper, og kanskje 
spesielt blant ungdom. Mange avhjelper sin angst og uro med selvmedisinering i form av legale og 
illegale rusmidler- det vil være stort behov for holdningsskapende tiltak blant barn og unge mv.   
Politiet er en sentral aktør og samhandlingspartner i forebyggende arbeid blant barn og unge. 
I tillegg vet vi at vold i nære relasjoner samt seksuelt misbruk også kan forekomme i vårt lokalmiljø. 
Kommunen er tilfreds med den kompetanseøkningen politireformen har bidratt til, både når det 
gjelder å avdekke og etterforske slike saker, og bistår kommunen i forebyggende arbeid for å sette 
fokus på disse utfordringene. Kommunen selv har dette høyt oppe på agendaen, enkelte 
handlingsplaner for å forebygge og håndtere slike saker er etablert, andre under arbeid.    
I forhold til øvrig beredskapsarbeid hvor politiet er skadestedsleder har godt etablerte psykososiale 
team samt avtaler med lokale lag og foreninger om bistand slik at vi kan bistå i håndtering av 
hendelser om nødvendig. 

 
2. Er kommunen tilfreds med politiets bemanningsutvikling, tjenestestedstruktur og 

tjenestetilbud? Hvis ikke, hva er årsakene? 
Bemanningsutvikling: Kommunen er bekymret for hvorvidt politiet er dimensjonert for å ivareta 
eventuelt press på tjenesten mht den veksten man forventer i vårt område med sterk vekst i 
studieplasser på Norges Brannskole samt forsvarets utbygging på Ramsund Orlogsstasjon og 
utbygging/etablering på Evenes flystasjon. Selv om mange av dem ikke vil være bosatt i kommunen 
vil det bli langt flere mennesker som oppholder seg i området, noe som kan øke behov for politiets 
tjenester.  
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Et av ankepunktene mot reformen har vært at det blir lengre utrykningstid. Kommunen ser også 
behov for at politiet kan bli mer synlig i patruljebiler i området, noe som gir befolkningen økt 
trygghet for at politiet kan komme forholdsvis raskt dersom det skulle oppstå en hendelse   
 
Tjenestestedsstruktur:  
ingen bemerkninger fra Tjeldsund kommune.  
 
Tjenestetilbud: Etter kommunens oppfatning har vi et godt samarbeid med vår politikontakt og med 
politistasjonsleder, både i møter i politirådet og også utenom disse. Vår politikontakt deltar på 
kommunale møter som for eksempel forebyggende forum, og politiet bistår med forebyggende arbeid 
gjennom å møte på skoler i kommunen.  
 

3. Både kommunen og politiet har ansvar for å sikre innbyggernes trygghet og gode tjenester. 
Hvordan kan polititjenestene og samarbeidet mellom kommunen, politiet og ev. andre 
lokale aktører som nabokommuner og fylket videreutvikles for å sikre dette? Hvilke 
ressurser ser kommunen for seg at de kan avsette til videreutvikling av samarbeidet om å 
sikre innbyggernes trygghet? 

Videreutvikling av samarbeidet om å sikre innbyggernes trygghet kan gjøres bla gjennom å ha 
dedikerte personer til å samordne forebyggende tiltak innad kommunen, i våre nabokommuner og i 
politiet; en SLT-koordinator.  
Tjeldsund kommune har ikke opprettet en slik stilling, og pr dags dato ser ikke kommunen for seg at 
man har mulighet for å avsette ytterligere ressurser til dette arbeidet.   

 
4. Hva er ønsket utvikling når det gjelder tilgjengeligheten til politiets tjenester?  

- Via et tjenestested i politiet?  
- Via fysisk tilstedeværelse annet sted enn på et tjenestested?  
- Via fysisk oppmøte?  
- Via telefon?  
- Via internett?  

Kommunen er fornøyd med at politiet har etablert digitale tjenester der det er mulig, slik at den 
enkelte kan besørge tjenesten selv der han/hun befinner seg. Dette gjelder bla anmeldelser og 
bestilling av time til pass. Dersom det er mulig å digitalisere flere tjenester enn i dag er kommunen 
fornøyd med det.  
Ordningen med politikontakten fungerer godt, enten han har fast fysisk tilstedeværelse i kommunen 
1-2 dager / uke eller måned eller at han møter etter nærmere avtale.  Vi har mulighet for å nå ham 
både ved hjelp av telefon og e-post, og får svar på våre henvendelser så raskt som han har anledning 
til det.  
Oppsummert er det ønskelig at den ordningen som er etablert i dag kan videreføres.  
 

5. Ønsker kommunen et nytt tjenestested i politiet? Hvis ja, kan kommunen tilby lokaler, for 
eksempel samlokalisering med andre kommunale tjenester? 

Nei, kommunen er tilfreds med ordningen slik den fungerer i dag. Dersom andre kommuner ønsker 
seg tilbake til tidligere ordning med stedlige lensmannskontorer forutsetter vi at denne 
reetableringen er fullfinansiert fra statens side slik at gjeldende politistasjoner består uten endringer 
av dagens bemanning. 

 
Med hilsen 
 
 
Helene Berg Nilsen 
ordfører 

 
 
 
 
Torbjørn Simonsen 
rådmann 
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